
ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetsbrand på andra våningen i ett flerfamiljshus på X-vägen XX i X-stad. Larm via
SOS i X-stad till X-bys Räddningstjänst söndag xxxx-xx-xx klockan 17.02. 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandmästare Thomas Jonasson, som fått information av lägenhetsinnehavaren och
räddningspersonal som var på plats.

BYGGNADEN
Ett 2-vånings hyreshus med 1 trappuppgång med 2 lägenheter. Huset är byggt i början av
90-talet.

HÄNDELSEN OCH RÄDDNINGSTJÄNSTENS INSATS
En man hade sett att det kom rök ut från ett fönster, han och en annan man sprang upp
till lägenheten som var olåst. De tog sig in och såg att det brann på köksbänken i resterna
av det som varit en vattenkokare. De drog ut sladden som var till vattenkokaren, öppnade
fönster och larmade sedan räddningstjänsten. Larm inkom till X-bys Räddningstjänst via
SOS i X-stad xxxx-xx-xx klockan 17.02, Räddningsstyrkan i X-stad ryckte ut med 5 man
med släckbil. När räddningstjänsten kom till plats så var det bara rökutveckling, man
kontrollerade av köket med IR-kamera för att se om det fanns några glödhärdar och
rökventilerade lägenheten. Lägenheten fick stora rök och sotskador, man var tvungen att
sanera och måla om nästan hela lägenheten.

BRANDORSAKER
Kvinnan som bor i lägenheten har uppgett att hon hade kokat vatten i vattenkokaren
klockan 11,00 på lördagen. Hon säger att hon har hört att vattenkokaren stängde av sig
automatiskt.
Hon har sedan rest bort och inte varit hemma förrän efter branden har inträffat. Branden
upptäcks sedan 30 timmar senare. Då har vattenkokaren helt smällt ner och även gjort att
det har brunnit i köksbänken. Branden har med största sannolikhet startat på grund av
något elektriskt fel på vattenkokaren. Det är troligt att kokaren har stängts av som ägaren
uppger detta grundas på den långa tid som gick mellan att den användes till branden
upptäcktes.
Det mest troliga är att branden har orsakats av något fel i el-anslutningen till
vattenkokaren som har gett värme och antänt plasten i vattenkokaren. På grund av att
vattenkokaren var helt uppbränd så går det inte med säkerhet fastställa orsaken.
Vattenkokaren var av märket X och var enligt ägaren 2-3 år gammal. 

ERFARENHETER
Bränder i elektriska hushållsapparater förekommer ganska ofta. Allmänheten bör
informeras att sladden till apparaten skall dras ur till de apparater som det är möjligt att
göra det på, när de inte används. Tillverkarna av hushållsapparater måste hela tiden
utveckla sina apparater så att de blir mer säkra.



Köksbänken med resterna av vattenkokaren. Det har brunnit lite i väggen och i skåpet
som sitter ovanför. 

Resterna av vattenkokaren. Det är mycket troligt att branden har orsakats av något fel
vid anslutningen mellan sladden och vattenkokaren.


